平成２８年１１月８日

各  位

上場会社名  グリーンランドリゾート株式会社

            代 表 者    代表取締役社長  江里口 俊文

                 （コード番号９６５６ ）

                 問合せ先責任者     経理部長  寺田 尚文

              （TEL ０９６８－６６－２１１１ ）

個別業績見込みの前期実績値との差異に関するお知らせ

  当社は、個別業績予想につきましては公表を行っておりませんが、平成２８年１２月期（平成２８

年１月１日～平成２８年１２月３１日）の個別業績見込みと前期実績のとの間に差異が生じる見込み

となりましたので、お知らせいたします。

記

１．平成２８年１２月期通期個別業績見込みの前期実績との差異

  （金額の単位：百万円）

売 上  高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 期 実 績  ( A）

４，９３９

２５４

２４３

１２２
円 銭

１１．８５

当期実績見込み  ( B）  ４，２００ ７０ ９０ ５０  ４．８４

増  減  額 （B-A） △７３９ △１８４ △１５３ △７２ －

増  減  率 （％） △１５．０ △７２．４ △６３．１ △５９．２ －

２．差異の理由

平成２８年１２月期の個別業績見込みにつきましては、好天に恵まれた夏休み期間は遊園地のプール

入場者数が過去１０年間で最高となるなど順調に推移しましたが、熊本地震の影響による第２四半期ま

での落ち込みや９月に昨年のような大型連休がなかったことに加え悪天候も重なったため、売上高は前

年実績を下回る見込みとなりました。

利益面でも、さまざまな分野において経費の見直しを進めてまいりましたが、売上高減少の影響が大

きく、営業利益、経常利益及び当期純利益が昨年実績を下回る見込みであります。

なお、平成２８年１２月通期の連結業績予想につきましては、平成２８年６月２３日に公表した数値

から変更ありません。

※上記業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づくものであるため、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以  上